dicti oppidi Crasnopol porrectis, benigno permoti volentesque eos gra¬
tiis nostris prout et civitates eae et oppida ipsis gaudere et praeve¬

nire *) et amplecti, ipsum oppidum nostrum Crasnopol in districtu

Prertlysliensi situm, prout in suis metis, finibus et graniciebus, longe
lata (!) et circumferentialiter extitit distinctum et limitatum, de iure

polonico et quovis alio in ius theutonicum, quod maideburgense dici¬

tur, transferimus perpetuo duraturum, removimusque ibidem omnia

iura polonicalia et quaevis ea et consuetudines universas, quae ipsum
ius theutonicum ut saepe perturbare consueverunt. Eximimus insuper,
absolvimus, et perpetuo liberamus omnes et singulos incolas, oppida¬
nos predicti nostri oppidi Crasnopole ab omni iurisdictione et pote¬
state omnium regni nostri Poloniae palatinorum, castellanorum, capi-
taneorum, iudicum, subiudicum, camerariorum et succamerariorum

ceterorumque dignitariorum et officialium ac ministerialium eorundem,
ut coram ipsis aut ipsorum aliquo pro causis sive magnis sive parvis,
puta furti, incendii, homicidii, mutilationis membrorum seu aliis enor-

x) В книзі r praeventibus.
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mibus excessibus citati minime respondebunt nec aliquas penas sol¬

vere tenebuntur, sed oppidani et incolae oppidi predicti coram ipso¬
rum advocato, advocatus vero coram nobis vel nostro iudicio generali,
dum tantum per literam nostram sigillo nostro sigillatam fuerit evo¬

catus vel citatus, et hoc si in reddenda iustitia fuerit negligens et re¬

missus, tunc non aliter, quam suo iure theuthonico predicto de se

querulantibus respondere sint astricti. In causis autem criminalibus et

capitalibus superius expressis advocato pro tempore existenti iudicandi,
puniendi, sententiandi, pectendi (!) et condemnandi plenam damus

tenore presentium facultatem, prout hoc ipsum ius theuthonicum in

amnibus suis punctis, conditionibus, articulis et clausulis postulat et

requirit, iuribus tamen nostris in omnibus semper salvis. Praeterea vo¬

lentes, ut idem oppidum nostrum Grasnopole meliora recipiat incre¬

menta, omnes eius inhabitatores et incolas ab omnibus teloneis eisque
exactionibus, poduodis curruum et equorum penitus eximimus et libe¬

ramus, stante duntaxat libertate coram ipsis, per nos per decennium

in eis nostris literis specialibus data et concessa. Postquam autem li¬

bertas huiusmodi eorum expirabit, nunc solum volumus eos esse ad

dandum poduodas curruum obligatos. Insuper ex speciali nostro favore